
（29）

◆◆ 一般図書 ◆◆

図書館コーナー
問町立図書館　撒（57）2811Vol.７

体制を組んでおります。

　１１月末までには、１２歳以上の希望者にワク

チン接種が終わるようにしたいと思っています。

　ワクチン接種に関する緊急の連絡はホームペー

ジ、防災メール、新聞折り込み、ＳＮＳ等で皆様

にお知らせしてまいります。更に、職員による広

報啓発活動も継続してまいります。

　皆様の御協力のおかげで野木町はこれまで大き

なクラスターもなく過ごしてまいりました。（９

月６日現在）ありがとうございました。

　いつの日にかコロナが収束し、以前のような暮

らしに戻れる日まで、引き続き自粛等ご協力をお

願いいたします。この非常時と言える時を、皆様

と心ひとつに乗り越えていきたいと思いますので、

よろしくお力添えをお願いいたします。

啓発活動の様子

　この難局を乗り越えて

　世界規模で新型コロナウイルス感染症拡大に歯

止めがかからない状態が続いています。

　この１年半以上私たちは目には見えないコロナ

ウイルスと戦ってきました。野木町でも例外では

なく、罹患者が増えてきました。

　コロナで苦しまれている皆様には心よりお見舞

い申し上げますとともに、一日も早いご快癒をお

祈りいたしております。

　それにしても、ワクチン接種につきましては、

町医師団、医療関係者の皆様の並々ならぬ使命感

によりまして、これまで順調に進んできておりま

すことに心より御礼申し上げます。何度御礼を申

し上げても足りない程です。新型コロナウイルス

との戦いが長きに渡って無理が重なっているとは

思いますが、最後までどうかよろしくお願いいた

します。

　また、手前味噌ながら野木町役場の担当課はも

とより、ワクチン接種には全職員を挙げて、協力

　新型コロナウイルスの感染が拡大しています。
感染症について正しく知り、拡大防止に向けた取
り組みを頑張っていきましょう。

★★ 児童図書 ★★

～例えばこんな一冊～
【図解感染症の世界史】
《石　弘之 /著　ＫＡＤＯＫＡＷＡ》

１０月の企画展示
　お家時間の増えた読書の秋の１０月におすすめ
の本をご用意いたしました。ぜひご覧ください！

“トリック・オア・トリート！”
読み聞かせにピッタリなハロウィン気分を盛り上
げてくれる本を集めました。

～例えばこんな一冊～
【ハロウィンのおきゃくさま】
《レオ・ランドリー /著　光村教育図書》

図書館のコーナー紹介

　屋外飲食スペース
　利用者の交流や学習の息抜きの場として飲食
コーナーが図書館にはありますが、現在、新型
コロナウイルス感染拡大防止のため生涯学習室
として開放しています。その代わりとして自転
車置場と芝生広場の大きないちょうの木の根元
に木製ベンチを置いて飲食スペースを設けてお
りますので、ご利用ください。

　図書館で毎月行われる企画展

示の内容の一部と、図書館にあ

る様々な資料コーナーのご紹介

をいたします。

テーマ　「ハロウィン」

テーマ　「感染症について知ろう」


